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План мероприятий 
по организации и проведению противоэпидемических 
профилактических мероприятий, направленных на  
предупреждение заболеваний гриппом и ОРВИ в 
предэпидемический период в МБДОУ д/с №3  
                  на 2021 – 2022 учебный год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
№          мероприятия дата проведения ответственный 
1. 
 
 
2. 
 
 
3. 
 
4. 
 
 
 
 
 
5. 
 
 
6. 
 
 
7. 
 
 
 
8. 
 
 
 
9. 
 
 
 
10. 
 
 
 
11. 
 
 
 

Разработка Плана 
противоэпидемиологических 
мероприятий 
Издание приказа о 
мероприятиях по профилактике 
ОРВИ и гриппа 
Проведение вакцинации против 
гриппа 
Проведение инструктажа среди 
работников дошкольного 
учреждения о первых признаках 
и порядок действий в случае 
выявления больных с 
признаками гриппа и ОРВИ 
Контроль за состоянием 
здоровья воспитанников при 
утреннем фильтре 
Контроль за состоянием 
здоровья работников с отметкой 
в гигиеническом журнале 
Ограничение в проведении 
культурно-массовых 
мероприятий, занятий в системе 
дополнительного образования 
Обработка помещений и 
групповых комнат ДОО 
бактерицидными лампами т 
рециркуляторами 
Влажная уборка помещений и 
групповых комнат с 
дезинфицирующими 
средствами 
Контроль за выполнением 
санитарно-эпидемиологичес-
кого режима, гигиенических и 
закаливающих мероприятий 
Контроль санитарного 
состояния пищеблока и 
технологической обработки 
блюд 

август 
 
 
сентябрь 
 
 
ноябрь 
 
сентябрь 
 
 
 
 
 
ежедневно 
 
 
ежедневно 
 
 
в период 
эпидемиологи-
ческого  подъема 
 
ежедневно 
 
 
 
ежедневно 
 
 
 
ежедневно 
 
 
 
ежедневно 
 
 
 

старший 
воспитатель 
 
заведующий 
МБДОУ 
 
заведующий 
МБДОУ 
старший 
воспитатель 
 
 
 
 
воспитатели всех 
возрастных 
групп 
старший 
воспитатель 
 
заведующий 
МБДОУ 
 
 
младшие 
воспитатели 
 
 
младшие 
воспитатели 
 
 
заведующий 
МБДОУ 
 
 
заведующий 
МБДОУ 
 
 



 
12. 
 
 
13. 
14. 
 
 
 
15. 
 
 
16. 

Луково-чесночная ионизация 
воздуха 
 
Соблюдение масочного режима 
Проведение игр, бесед, 
спортивных мероприятий по 
пропаганде респираторных 
заболеваний 
Размещение в социальных 
группах и сетях информации по 
профилактике гриппа и ОРВИ 
Информирование Управления 
образования о количестве 
заболевших гриппом или ОРВИ 
согласно прилагаемым формам 

 
в период 
эпидемиологи-
ческого подъема 
постоянно 
ежемесячно 
 
 
 
ежемесячно 
 
 
в период 
эпидемиологи-
ческого подъема 

 
младшие 
воспитатели 
 
работники ДОО 
воспитатели всех 
возрастных 
групп 
 
педагоги ДОО 
 
 
заведующий 
МБДОУ 
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